Bu ilaveler ve daha sonraki yıllarda yapılan deđişikliklerle cami genişletilmiş ve orijinalliđinden uzaklaşmıştır. Vakıflar Genel Mdrlđ 1965 yılında bu camiye restore etmiştir.

Yapılan onarımlarla orijinalliđini kaybetmiştir.

3-Bitlis Ulu Camii:

Kitabesine gre H. 545 (M.1150) yılında Ebu'l Muzaffer Muhammed tarafından yaptırılmıştır, H.1062 (M.1651/2) yılında tamir ettirilmiştir. Osmanlı mimarisinin en gzel örneklerinden birini teşkil eden minare, geđtiđimiz yıllarda yapılan restorasyon çalışmalarında, asli özelliđinden uzak basit bir grnme dnştrlmştr.

Yapılan onarımlarla orijinalliđini kaybetmiştir.

4-Harput ulu camii:

Harput'ta Artuklu Hükümdarı Fahrettin Karaaslan tarafından H.551 (M.1156-1157) yılında yaptırılan camii, Anadolu'daki en eski ve en önemli yapılardan birisidir. Cami; dikdörtgen planlı, dışa kapalı görünümlü olup, minaresinin eğri durumda oluşu ve tuğlalarının süsleme ögesi olarak kullanılması bakımından ilgi çekicidir.

Teklif Bedeli
Umut Yapı Tur. Paz. San.Tic.Ltd.Şti. Evet Evet 698,000
HEC İnş.San.Tic.Ltd.Şti. Evet Hayır 730,000
M-Arslan İnşaat Mühendislik Mimarlık Taahhüt Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi Evet Hayır 1,075,000

DİVRİĞİ BELEDİYESİ

VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

DİVRİĞİ ŞAHİNŞAH CAMİİ
(KALE CAMİİ) 576 (1180-1181)

RÖLÖVE, RESTİTÜSYON VE
RESTORASYON RAPORU

HAZİRAN 2005

Sivas İli Vakıflar Bölge Müdürlüğü
Sivas

Divriği Kale Camisi ve Banaz'daki anonim türbe ile ilgili düşüncelerimi bilginize sunuyorum.

A. Divriği Kale (ya da Şahinşah) Camisi Restorasyonuna İlişkin Gözlemler

İç kale ve dış kale bölümlerinden oluşmakta ve bugünkü haliyle Mengücekoğulları eseridir. İç kalede cami ve sarnıç, dış kalede ise pek çok yapı olmasına karşın tespit etmek mümkün görünmemektedir. Cami iç kalenin doğu tarafında, Çaltı ırmağına bakan uçurumun kenarında inşa edilmiştir (Res.4b).

576 (1180-1181) yıllarında Mengücek'liler tarafından yapılan ilk camii olup Türk yapılaşma sürecinden günümüze erişen en eski yapılardandır (Res. 1). Divriği kalesi üzerinde Çaltı Vadisi'nin uçurumunun kenarında yer alan yapının Şahınşah bin Süleyman bin Emir İshak tarafından Meragalı üstad Hasan'a yaptırıldığı, kuzey yönünde asil ibadet alanına girişi sağlayan kapı lentosunun üzerindeki kitabesinde belirtilmektedir (Res.11).

Geçmişten günümüze ulaşabilmiş yerleşmeler ve yapılar korunarak, kültürel mirasın bugünkü nesillere aktarımına olanak tanınır. Bu kültür varlıklarının yok olması, toplumun geçmişle bağının kopmasına, kültür değerlerinden yoksun yeni çevreler oluşmasına, dolayısıyla kişisizleşmeye yol açarlar. Şahinşah Camii 576 (1180-1181) Mengücekliler tarafından yapılan ilk cami olup Türk yapılaşma sürecinden günümüze erişen Türklerin Anadolu'daki en eski birkaç yapısından teki ve en önemlisidir. İç ve dış yüzeylerinde zamanın etkisini gösteren değişmelerle ve aşınmalarla günümüze ulaşmıştır.